به‌دنبال این گزارش آژانس از ایران خواست فعالیت‌های خود را به‌طور دقیق و شفاف به آژانس گزارش کند و نقشه‌ها و عملکرد راکتور آب سنگین را در اختیار آژانس قرار دهد (توانا، 1383: 15) و متعاقباً شورای حکام در جلسه سپتامبر 2003م (شهریور 1382) قطعنامه شدیدالحنی علیه جمهوری اسلامی صادر نمود و توقف کامل غنی‌سازی، امضای فوری پروتکل الحاقی، اعلام جزئیات کامل فعالیت‌های هسته‌ای به آژانس را درخواست نمود و تا پایان اکتبر 2003 (9 آبان 1382) برای اجرای قطعنامه مهلت داد (ضیائی بیگدلی، 1383: 13).

در ادامه روند مذکور وزرای سه کشور فرانسه، انگلیس و آلمان به ایران آمدند و پس از مذاکرات مفصل با نماینده تام‌الاختیار ایران (حسن روحانی) بیانیه مشترکی را امضاء کردند که ناظر بر اجرای قطعنامه‌های شورای حکام و شناسایی حق ایران برای استفاده از